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TRANSITIONAL JOB OPPORTUNITIES PREFERENCE 
APPLICATION 

 
 

COMPANY NAME: 
 

COMPANY ADDRESS: 
 

CITY: 
 

STATE: ZIP CODE: 

 
 
 I hereby certify that I meet all the requirements for this program: 
 

 My business is a non-profit corporation qualified under Internal Revenue 
Services Code – Section 501 © (3) and has been such for 3 years (attach IRS 
Determination Letter); 

 
 I have submitted my three most recent annual tax returns with my application; 

 
 I have been in operation for at least one year providing transitional job and 

related supportive services to program participants; and 
 

 I have submitted a profile of our program; including a description of its 
components designed to help the program participants, number of past program 
participants and any other information requested by the contracting department. 

 
I declare under penalty of perjury under the laws of the State of California 
that the information herein is true and correct. 

 
 

PRINT NAME: 

 
TITLE: 

SIGNATURE: 

 
DATE: 

 
 
 
REVIEWED BY COUNTY: 

 
SIGNATURE OF REVIEWER APPROVED DISAPPROVED DATE 
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Chapter 2.206 DEFAULTED PROPERTY TAX REDUCTION PROGRAM 
 

2.206.01 0 Findings and declarations. 
2.206.020 Definitions. 
2.206.030 Applicability. 
2.206.040 Required solicitation and contract language. 
2.206.050 Administration and compliance certification. 
2.206.060 Exclusions/Exemptions. 
2.206.070 Enforcement and remedies. 
2.206.080 Severability. 

 
2.206.01 0 Findings and declarations. 

The Board of Supervisors finds that significant revenues are lost each year as a result of taxpayers who 
fail to pay their tax obligations on time. The delinquencies impose an economic burden upon the County 
and its taxpayers.  Therefore, the Board of Supervisors establishes the goal of ensuring that individuals 
and businesses that benefit financially from contracts with the County fulfill their property tax obligation. 
(Ord. No. 2009-0026 § 1 (part), 2009.) 

 
2.206.020 Definitions. 

The following definitions shall be applicable to this chapter:  
A. "Contractor" shall mean any person, firm, corporation, partnership, or combination thereof, which 
submits a bid or proposal or enters into a contract or agreement with the County.   
B. "County" shall mean the county of Los Angeles or any public entities for which the Board of 
Supervisors is the governing body. 
C. "County Property Taxes" shall mean any property tax obligation on the County's secured or 
unsecured roll; except for tax obligations on the secured roll with respect to property held by a Contractor 
in a trust or fiduciary capacity or otherwise not beneficially owned by the Contractor. 
D. "Department" shall mean the County department, entity, or organization responsible for the solicitation 
and/or administration of the contract. 
E. "Default" shall mean any property tax obligation on the secured roll that has been deemed defaulted 
by operation of law pursuant to California Revenue and Taxation Code section 3436; or any property tax 
obligation on the unsecured roll that remains unpaid on the applicable delinquency date pursuant to 
California Revenue and Taxation Code section 2922; except for any property tax obligation dispute 
pending before the Assessment Appeals Board. 
F. "Solicitation" shall mean the County's process to obtain bids or proposals for goods and services. 
G. "Treasurer-Tax Collector" shall mean the Treasurer and Tax Collector of the County of Los Angeles. 
(Ord. No. 2009-0026 § 1 (part), 2009.) 

 
2.206.030 Applicability. 

This chapter shall apply to all solicitations issued 60 days after the effective date of the ordinance 
codified in this chapter. This chapter shall also apply to all new, renewed, extended, and/or amended 
contracts entered into 60 days after the effective date of the ordinance codified in this chapter. (Ord. No. 
2009-0026 § 1 (part), 2009.) 

 
2.206.040 Required solicitation and contract language. 

All solicitations and all new, renewed, extended, and/or amended contracts shall contain language 
which: 
A. Requires any Contractor to keep County Property Taxes out of Default status at all times during the 
term of an awarded contract; 
B. Provides that the failure of the Contractor to comply with the provisions in this chapter may prevent 
the Contractor from being awarded a new contract; and 
C. Provides that the failure of the Contractor to comply with the provisions in this chapter may constitute 
a material breach of an existing contract, and failure to cure the breach within 10 days of notice by the 
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County by paying the outstanding County Property Tax or making payments in a manner agreed to and 
approved by the Treasurer-Tax Collector, may subject the contract to suspension and/or termination. 
(Ord. No. 2009-0026 § 1 (part), 2009.) 

 
2.206.050 Administration and compliance certification. 

A. The Treasurer-Tax Collector shall be responsible for the administration of this chapter. The Treasurer-
Tax Collector shall, with the assistance of the Chief Executive Officer, Director of Internal Services, and 
County Counsel, issue written instructions on the implementation and ongoing administration of this 
chapter. Such instructions may provide for the delegation of functions to other departments. 
B. Contractor shall be required to certify, at the time of submitting any bid or proposal to the County, or 
entering into any new contract, or renewal, extension or amendment of an existing contract with the 
County, that it is in compliance with this chapter is not in Default on any County Property Taxes or is 
current in payments due under any approved payment arrangement. (Ord. No. 2009-0026 § 1 (part), 
2009.) 

 
2.206.060 Exclusions/Exemptions. 

A. This chapter shall not apply to the following contracts: 
1. Chief Executive Office delegated authority agreements under $50,000; 
2. A contract where federal or state law or a condition of a federal or state program mandates the use of 
a particular contractor; 
3. A purchase made through a state or federal contract; 
4. A contract where state or federal monies are used to fund service related programs, including but not 
limited to voucher programs, foster care, or other social programs that provide immediate direct 
assistance; 
5. Purchase orders under a master agreement, where the Contractor was certified at the time the master 
agreement was entered into and at any subsequent renewal, extension and/or amendment to the master 
agreement. 
6. Purchase orders issued by Internal Services Department under $100,000 that is not the result of a 
competitive bidding process. 
7. Program agreements that utilize Board of Supervisors' discretionary funds; 
8. National contracts established for the purchase of equipment and supplies for and by the National 
Association of 
Counties, U.S. Communities Government Purchasing Alliance, or any similar related group purchasing 
organization; 
9. A monopoly purchase that is exclusive and proprietary to a specific manufacturer, distributor, reseller, 
and must match and inter-member with existing supplies, equipment or systems maintained by the 
county pursuant to the Los Angeles Purchasing Policy and Procedures Manual, section P-3700 or a 
successor provision; 
10. A revolving fund (petty cash) purchase pursuant to the Los Angeles County Fiscal Manual, section 
4.6.0 or a successor provision; 
11. A purchase card purchase pursuant to the Los Angeles County Purchasing Policy and Procedures 
Manual, section P-2810 or a successor provision; 
12. A non-agreement purchase worth a value of less than $5,000 pursuant to the Los Angeles County 
Purchasing 
Policy and Procedures Manual, section A-0300 or a successor provision; or 
13. A bona fide emergency purchase pursuant to the Los Angeles County Purchasing Policy and 
Procedures Manual section P-0900 or a successor provision; 
14. Other contracts for mission critical goods and/or services where the Board of Supervisors determines 
that an exemption is justified. 
B. Other laws. This chapter shall not be interpreted or applied to any Contractor in a manner inconsistent 
with the laws of the United States or California. (Ord. No. 2009-0026 § 1 (part), 2009.) 
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2.206.070 Enforcement and remedies. 
A. The information furnished by each Contractor certifying that it is in compliance with this chapter shall 
be under penalty of perjury. 
B. No Contractor shall willfully and knowingly make a false statement certifying compliance with this 
chapter for the purpose of obtaining or retaining a County contract. 
C. For Contractor's violation of any provision of this chapter, the County department head responsible for 
administering the contract may do one or more of the following: 
1. Recommend to the Board of Supervisors the termination of the contract; and/or, 
2. Pursuant to chapter 2.202, seek the debarment of the contractor; and/or, 
3. Recommend to the Board of Supervisors that an exemption is justified pursuant to Section 
2.206.060.A.14 of this chapter or payment deferral as provided pursuant to the California Revenue and 
Taxation Code. (Ord. No. 2009-0026 § 1 (part), 2009.) 

 
2.206.080 Severability. 

If any provision of this chapter is found invalid by a court of competent jurisdiction, the remaining 
provisions shall remain in full force and effect. (Ord. No. 2009-0026 § 1 (part), 2009.) 
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APPENDIX K – CALIFORNIA CHARITIES REGULATION 

BACKGROUND AND RESOURCES: 
CALIFORNIA CHARITIES REGULATION 

 
There is a keen public interest in preventing misuse of charitable contributions.  California’s 
“Supervision of Trustees and Fundraisers for Charitable Purposes Act” regulates those raising and 
receiving charitable contributions.  The “Nonprofit Integrity Act of 2004” (SB 1262, Chapter 919) 
tightened Charitable Purposes Act requirements for charitable organization administration and 
fundraising. 
 
The Charitable Purposes Act rules cover California public benefit corporations, unincorporated 
associations, and trustee entities.  They may include similar foreign corporations doing business or 
holding property in California.  Generally, an organization is subject to the registration and reporting 
requirements of the Charitable Purposes Act if it is a California nonprofit public benefit corporation 
or is tax exempt under Internal Revenue Code § 501(c)(3), and not exempt from reporting under 
Government Code § 12583.  Most educational institutions, hospitals, cemeteries, and religious 
organizations are exempt from Supervision of Trustees Act requirements. 
 
Key new Charitable Purposes Act requirements affect executive compensation, fund-raising 
practices and documentation.  Charities with over $2 million of revenues (excluding grants and 
service-contract funds a governmental entity requires to be accounted for) have new audit 
requirements.  Charities required to have audits must also establish an audit committee whose 
members have no material financial interest in any entity doing business with the charity. 
 
Organizations or persons that receive or raise charitable contributions are likely to be subject to the 
Charitable Purposes Act.  A Proposer on Los Angeles County contracts must determine if it is 
subject to the Charitable Purposes Act and certify either that: 
 

 It is not presently subject to the Act, but will comply if later activities make it subject, or, 
 If subject, it is currently in compliance. 

 
RESOURCES 
 
The following references to resources are offered to assist Proposers who engage in charitable 
contributions activities.  Each Proposer, however, is ultimately responsible to research and 
determine its own legal obligations and properly complete its compliance certification (Exhibit 20). 
 
In California, supervision of charities is the responsibility of the Attorney General, whose website, 
http://ag.ca.gov/ contains much information helpful to regulated charitable organizations. 
 
 
1.  LAWS AFFECTING NONPROFITS 
 
The “Supervision of Trustees and Fundraisers for Charitable Purposes Act” is found at California 
Government Code §§ 12580 through 12599.7.  Implementing regulations are found at Title 11, 
California Code of Regulations, §§ 300 through 312.  In California, charitable solicitations 
(“advertising”) are governed by Business & Professions Code §§ 17510 through 17510.95.  
Regulation of nonprofit corporations is found at Title 11, California Code of Regulations, §§ 999.1 
through 999.5.  (Amended regulations are pending.)  Links to all of these rules are at: 
http://ag.ca.gov/charities/statutes.php  
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2. SUPPORT FOR NONPROFIT ORGANIZATIONS 
 
Several organizations offer both complimentary and fee-based assistance to nonprofits, including in Los 
Angeles, the Center for Nonprofit Management, 606 S. Olive St #2450, Los Angeles, CA 90014 (213) 
623-7080 http://www.cnmsocal.org/., and statewide, the California Association of Nonprofits, 
http://www.canonprofits.org/.  Both organizations’ websites offer information about how to establish 
and manage a charitable organization. 

 
 
The above information, including the organizations listed, provided under this sub-
section of this Appendix I is for informational purposes only.  Nothing contained in this 
sub-section shall be construed as an endorsement by the County of Los Angeles of 
such organizations. 
 
 

 


